สภายติธรรมแห่งสากล

เรชวาน พ.ศ. 2565 (ค.ศ. 2022)

ถึง บาไฮศาสนิกชนทั่วโลก

เพื่อนที่รักทั้งหลาย

1

หนึ่งปีแห่งการเตรียมการ การไตร่ตรอง และความพากเพียรสุดสาหัสอันยิ่งใหญ่ได้สิ้นสุดลงแล้ว นับเป็นปีที่โดดเด่นด้วยความพยายามของเพื่อน ๆ ทั่วโลกในการรำลึกครบรอบหนึ่งร้อยปีของการสวรรคตของพระอับดุลบาสา

และจากวิสัยทัศน์ร่วมที่พวกเขาได้พิจารณาต่อระหว่างการชุมนุมที่เต็มไปด้วยความปีติเบิกบานเหล่านี้ เราเฝ้าดูด้วยใจที่จดจ่อถึงสิ่งที่จะเกิดขึ้นในเดือนและปีที่จะมาถึงในอนาคต

3

นับตั้งแต่เราได้ส่งจดหมายถึงที่ประชุมคณะที่ปรึกษาศาสนาฉบับลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021) ธรรมนูญแห่งชาติและสภาบาไฮระดับภูมิภาคได้ทำการประเมินอย่างจริงจังถึงความเป็นไปได้ในการเร่งกระบวนการเติบโตในกลุ่มชุมชนภายใต้การดูแลของพวกเขาในระหว่างแผนงานเก้าปี เพื่อวัตถุประสงค์ของการประเมินความก้าวหน้าที่จะเกิดขึ้นในอนาคต เราคิดว่าน่าจะเป็นประโยชน์ที่จะมองแผนงานเก้าปีเป็นสองขั้นตอน ขั้นตอนแรกกินเวลาสี่ปีและขั้นตอนที่สองกินเวลาห้าปี และเราได้เชิญให้ธรรมนูญแห่งชาติพิจารณาความก้าวหน้าที่เราคาดว่าจะเกิดขึ้นในชุมชนของตนเองภายในเรชวาน พ.ศ. 2569 (ค.ศ. 2026) และเรชวาน พ.ศ. 2574 (ค.ศ. 2031) การประเมินนี้ยังเกี่ยวข้องกับการกลับไปพิจารณาถึงขอบเขตพื้นที่ของกลุ่มชุมชนใหม่และผลลัพธ์ของการปรับเปลี่ยนเหล่านี้ส่งผลให้จำนวนกลุ่มชุมชนทั้งหมดในโลกเพิ่มขึ้น 25 เปอร์เซ็นต์ โดยขณะนี้มีความมากกว่า 22,000 กลุ่มชุมชน เมื่อพิจารณาจากการประเมินที่เราได้รับมา คาดว่าเมื่อสิ้นสุดแผนงานเก้าปี

7

ในทุกกลุ่มชุมชนที่กิจกรรมต่าง ๆ ของแผนงานกำลังรุดหน้าไป เราได้เห็นถึงพัฒนาการของชุมชนที่มีคุณสมบัติที่เปี่ยมด้วยคุณธรรมตามที่เรอธิบายไว้ในสารลงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021) ขณะที่สังคมเผชิญกับแรงกดดันในรูปแบบต่าง ๆ สวาทของพระผู้ทรงความงามอันรุ่งโรจน์ จำต้องแสดงคุณสมบัติของพวกเขาให้เป็นที่ประจักษ์ชัดยิ่งขึ้นในด้านความสามารถปรับและฟื้นตัวขึ้นได้เมื่อเผชิญอุปสรรคและความมีเหตุมีผล ในด้านมาตรฐานความประพฤติและการยึดมั่นในหลักการ และความเห็นอกเห็นใจ การปล่อยวาง